



## **Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Cambuí

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 71 – Processo N° 432

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Cambuí, Sr.(a) Tales Tadeu Tavares, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 432, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 71, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	IMPLANTACAO/TREINAM. SISTEMA
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29.495,0000
Valor Total:	R\$ 29.495,0000
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	IMPLANT/TREINAM SISTEMA FAPEM
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.910,0000
Valor Total:	R\$ 3.910,0000
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	LOCACAO DOS SISTEMA
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28.560,0000
Valor Total:	R\$ 342.720,0000
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	CUSTOMIZACAO DO SOFTWARE
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 24.905,0000
Valor Total:	R\$ 24.905,0000
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	TREINAM/ASSES. SEDE CONTRATADA
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,0000
Valor Total:	R\$ 25.500,0000
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	TREINAM/ASSES.SEDE CONTRATANTE
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 212,5000
Valor Total:	R\$ 31.875,0000
<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	DATA CENTER DO SISTEMA
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12.750,0000
Valor Total:	R\$ 153.000,0000
<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	LOCACAO DOS SISTEMAS FAPEM
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8.075,0000
Valor Total:	R\$ 96.900,0000
<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	CUSTOMIZACAO DO SOFTWARE FAPEM
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3.910,0000
Valor Total:	R\$ 3.910,0000
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	IMPLANTACAO/TREINAM. CAMARA
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13.472,5000
Valor Total:	R\$ 13.472,5000
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	LOCACAO DOS SISTEMAS CAMARA

Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10.200,0000
Valor Total:	R\$ 122.400,0000

#### Item 12

Objeto da Licitação:	CUSTOMIZACAO SOFTWARE CAMARA
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13.897,5000
Valor Total:	R\$ 13.897,5000

#### Item 13

Objeto da Licitação:	IMPLANTACAO/TREINAM.SIST. SAAE
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16.022,5000
Valor Total:	R\$ 16.022,5000

#### Item 14

Objeto da Licitação:	LOCACAO DOS SISTEMAS SAAE
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13.090,0000
Valor Total:	R\$ 157.080,0000

#### Item 15

Objeto da Licitação:	CUSTOMIZACAO DO SOFTWARE SAAE
Quantidade:	1 Serviço(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16.575,0000
Valor Total:	R\$ 16.575,0000

#### Item 16

Objeto da Licitação:	TREINAM. SEDE CONTRATADA FAPEM
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,0000
Valor Total:	R\$ 25.500,0000

#### Item 17

Objeto da Licitação:	TREINAM.SEDE CONTRATANTE FAPEM
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 212,5000
Valor Total:	R\$ 31.875,0000

#### Item 18

Objeto da Licitação:	TREINAM.SEDE CONTRATADA CAMARA
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,0000
Valor Total:	R\$ 25.500,0000
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	TREIN. SEDE CONTRATANTE CAMARA
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 212,5000
Valor Total:	R\$ 31.875,0000
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	TREINAM. SEDE CONTRATADA SAAE
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 170,0000
Valor Total:	R\$ 25.500,0000
<b>Item 21</b>	
Objeto da Licitação:	TREIN. SEDE CONTRATANTE SAAE
Quantidade:	150 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 212,5000
Valor Total:	R\$ 31.875,0000
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MIT - MINAS INSTITUTO DA TECNOLOGIA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	19.952.313/0001-78
Cidade UF:	Pouso Alegre - MG
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.223.787,5000</b>

Cambuí - MG, 31 de Julho de 2024 as 8 horas e 38 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Tales Tadeu Tavares,

Promotor: Prefeitura Municipal de Cambuí,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Cambuí